「新老人の会」鳥取支部

 世話人代表 小 田 蓉 子

がいなネット会員の皆さまへ

拝啓 桃の節句も近づいてまいりました。会員の皆さまにおかれましては、

お変わりなくお元気にお過ごしでしょうか。

さて、「新老人の会」鳥取支部活動として、この度 『マイナンバー制

度って何？これだけは知っておこう！』と題して勉強会を企

画しました。

マイナンバーの通知が家に届いたけど、一体、どうしたらいいの？
カードは、大切に保管しているけど、どういうときに必要になるの？
多少の不安はあっても、いまのところ特に生活に影響もないしと、頭の片

隅においやっている方も多いのではないでしょうか？
マイナンバーを利用した詐欺が多発！驚きの手口・方法なども聞いて注意

して生活してください。
マイナンバーは、今後皆さんの生活に関わってくる大切な問題です。メリ

ット、デメリットを聞いて一緒に勉強をしましょう。

また、お琴と歌のボランティアの方に来ていただき、皆さんの知っている

歌を聴きながら心を癒し、皆さんと一緒に歌って交流をしたいと思います。

お知り合いの方で興味のある方がいらっしゃいましたら、是非お誘い合わ

せの上、一緒にご参加くださいますようご案内申し上げます。

お昼は、お弁当をご用意しております。皆で交流を深めて今年一年を楽し

みましょう。

なお、お手数ではございますが、出欠のお返事を 3 月 19 日（土）までに、

同封のはがきにてご送付いただければ幸甚に存じます。
 末筆ではございますが、会員の皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申

し上げます。
敬具

平成 28 年 3 月吉日

〔事務局〕「新老人の会」鳥取支部事務局

前田浩寿・波多野美保・景﨑寿幸・奥村太一

〒683-0852 鳥取県米子市河崎 580 医療法人真誠会内

TEL：（080）5232-6606（波多野）／FAX：（0859）24－2249

参加費
会員：500 円（昼食代）

「新老人の会」鳥取支部活動

『マイナンバー制度って何？
これだけは知っておこう！』

  日 時    ：平成 28 年 3 月 27 日（日）10:00～12:15

  場 所    ：国際ファミリープラザ 3 階 会議室 A
（米子市加茂町 2丁目 180 番地 ℡0859-37-5112）

－ プログラム －

10：00－10：05  開 会 挨 拶（5分）  世話人代表 小田 蓉子 氏

10：05－10：35  ボランティアによる歌（30 分）

皆さんと一緒に歌いましょう！

     演奏：「恵み会」 琴、尺八

歌：山陰少年少女合唱団リトルフェニックス

          指揮者 原 礼子先生

10：35－11：25   講 演（50 分）

① マイナンバー制度って何？

② マイナンバーを利用した詐欺が多発！
驚きの手口・方法とは

講師：米子市 市民課 課長 岡田 裕二 先生

市民相談課 係長 潮 伸彦 先生
11：25－11：30  質 疑 応 答（5分）

11：30－12：10  昼 食 交 流 会（40 分）

12：10－12：15    写 真 撮 影（5分）

12：15   閉 会

※プログラムによっては、時間の変更がある場合がございますので、ご了承くださいませ。

当日プログラム

〔事務局〕「新老人の会」鳥取支部事務局

前田浩寿・波多野美保・景﨑寿幸・奥村太一

〒683-0852 鳥取県米子市河崎 580 医療法人真誠会内

TEL：（080）5232-6606（波多野）／FAX：（0859）24－2249

所在地  〒683-0823 鳥取県米子市加茂町 2 丁目 180 番地

電話番号  TEL ： 0859-37-5112

ＦＡＸ番号 FAX ： 0859-31-2063

交通アクセス ・JR 米子駅よりタクシーで 3 分

・JR 米子駅より徒歩 15 分

駐車場  無料駐車場完備  自家用車 50 台